
Спецвыпуск № 6 от 30.05.2018Спецвыпуск № 6 от 30.05.2018
Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

РЕШЕНИЕ  
От 24.05.2018  № 27

     
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино  № 58 от 26.12.2017г. 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также Положением «О бюджетном 
процессе во внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино», утв. Решением МС МО Лахта-Ольгино №73 от 27.12.2016 года, Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино 

                  РЕШИЛ:
    Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.12.2017 г. 
№ 58 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино на 2018 год» следующие изменения:
1. В пункт 1- «Общий объем расходов местного бюджета МО Лахта-Ольгино на 2018  год» 114 605,0  

тыс.руб. изменить на 119 131,6 тыс.руб.;
- дефицит бюджета муниципального образования Лахта-Ольгино на 2018 год в сумме 3902,1 тыс.
руб. изменить на 8 428,7 тыс.руб.

2. В пункт 5- Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лахта-
Ольгино, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Лахта-Ольгино 
на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к  настоящему Решению;

3. В пункт 6- Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Лахта-Ольгино 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к  настоящему Решению;

4 .В пункт 7- Приложение №6 «Ведомственную структуру расходов бюджета Лахта-Ольгино на 2018 
год» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к  настоящему Решению;

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                 П.Е.Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

Приложение №1
к решению 

МС МО Лахта-Ольгино
                                                                                                                             от  24.05.2018  №  27   

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Лахта-Ольгино,

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета МО Лахта-Ольгино на 2018 год 
(тыс. рублей)

Код классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3
0000100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -8 428,7

000 01 05 00 0000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 428,7

964 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований  городов  
федерального  значения 110702,9

964 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований  городов  
федерального  значения

119131,6

Итого: -8 428,7

Приложение № 2
к решению

МС МО Лахта-Ольгино
от 24.05.2018 № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации 

расходов  бюджета муниципального образования Лахта-Ольгино на 2018  год
№ п/п Наименование статьи Код раздела и подраздела Код целевой 

статьи
Код вида 
расхода

Сумма  на 
2018 год                   

1 Общегосударственные вопросы 0100   33358,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102   1198,6

 Глава муниципального образования 0102 00200 00011  1198,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 1198,6

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1198,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
местного самоуправления

0103   1695,3

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 0103 00200 00022  140,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 140,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 140,4

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00023  1554,9

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 769,1

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0103 00200 00023 120 769,1

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0103 00200 00023 200 673,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00023 240 673,8

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 112,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00023 850 112,0

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
Российской Федерации субъектов, местных администраций

0104   7459,5

1.3.1 Глава местной администрации 0104 00200 00031  1223,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 1223,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 1223,4

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 0104 00200 00032  5429,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 5081,3

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 5081,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 264,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 240 264,0

 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 84,5

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 84,5

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850  799,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 736,3

 Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления 0104 00200 G0850 110 736,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 63,1



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 63,1

 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 09200 G0100  6,9

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,9

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   2351,2

 Избирательная комиссия
0107 02000 00051  2351,2

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0107 02000 00051 100 1030,8

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0107 02000 00051 120 1030,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0107 0200 00051 200 1320,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0107 02000 00051 240 1320,2

 Иные бюджетные ассигнования 0107 00200 00051 800 0,2

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0107 00200 00051 850 0,2

1.5 Резервные фонды 0111   60,0

 Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061  60,0

 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 60,0

 Резервные средства 0111 07000 00061 870 60,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113   20594,3

1.6.1 Владение, пользование и рапоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования

0113 09200 00291  15953,7

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 09200 00291 200 1215,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00291 240 1215,7

1.6.2 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0113 09200 00291 400 14716,0

 Бюджетные инвестиции 0113 09200 00291 410 14716,0

1.6.3 Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00291 800 22,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00291 850 22,0

1.6.4 Членские взносы на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0113 09200 00441  114,0

 Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 114,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00441 850 114,0

1.6.5 Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

0113 09200 00461

 

4526,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 09200 00461 100 3470,1

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 09200 00461 110 3470,1

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 09200 00461 200 1055,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00461 240 1055,5

 Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00461 800 1,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00461 850 1,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   621,6

2.1 Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309   330,8

 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей , возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 00091  330,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 330,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 240 330,8

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314   290,8

2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 0314 79500 00511  72,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 79500 00511 200 72,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00511 240 72,0

2.2.2

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования

0314 79500 00521  69,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 79500 00521 200 69,5

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0314 79500 00521 240 69,5

2.2.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 0314 79500 00531  40,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 79500 00531 200 40,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00531 240 40,5

2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0314 79500 00541  108,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0314 79500 00541 200 108,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00541 240 108,8

3 Национальная экономика 0400   25833,8

3.1 Общеэкономические вопросы 0401   144,5

 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений начального 
и среднего профессионального образования, ищущих работу 
впервые

0401 51000 00101  144,5

 Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 144,5

 Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров,работ,услуг

0401 51000 00101 810 144,5

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   25659,8

 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования 0409 31500 00111  25659,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 25659,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 240 25659,8

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 29,5

 Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 79500 00151  29,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 79500 00151 200 29,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 79500 00151 240 29,5

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   28008,9

4.1 Благоустройство 0503   28008,9

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 60000 00131  913,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 913,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 913,2

4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях 0503 60000 00132  372,9

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 372,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 240 372,9

4.1.3 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 60000 00133  425,4

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00133 200 425,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00133 240 425,4

4.1.4 Установка и содержание малых архитектурных форм,уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования 0503 60000 00134  2394,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00134 200 2394,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00134 240 2394,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

4.1.5 Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 0503 60000 00141  265,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 265,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 240 265,3

4.1.6 Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории 
муниципального образования 0503 60000 00142  61,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00142 200 61,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00142 240 61,5

4.1.7 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора 0503 60000 00143  7282,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00143 200 7282,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00143 240 7282,5

4.1.8 Уборка территорий, тупиков и проездов 0503 60000 00144  53,1

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00144 200 53,1

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00144 240 53,1

4.1.9 Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения 0503 60000 00151  4868,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 4868,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 4868,5

4.1.10 Организация работ по компенсационному озеленению 0503 60000 00152  1995,6

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 1995,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 240 1995,6

4.1.11 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

0503 60000 00153  711,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00153 200 711,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00153 240 711,2

4.1.12 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок 0503 60000 00161  4781,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 4781,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 240 4781,5

4.1.13 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок 0503 60000 00162  49,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 49,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 240 49,5

4.1.14 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования 0503 60000 00163  3834,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 3834,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 240 3834,3

5 Охрана окружающей среды 0600   51,2

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   51,2

 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования 0605 41000 00171  51,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0605 41000 00171 200 51,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0605 41000 00171 240 51,2

6 Образование 0700   859,4

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705   161,4

6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной службы

0705 42800 00181  161,4

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 161,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 161,4

6.2 Другие вопросы в области образования 0709   698,0

6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 0709 43100 00191 590,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0709 43100 00191 200 590,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43100 00191 240 590,0

6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

0709 79500 00491  108,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0709 79500 00491 200 108,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00491 240 108,0

7 Культура, кинематография 0800   18966,5

7.1 Культура 0801   18966,5

7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 45000 00201  13896,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0801 45000 00201 200 13896,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 240 13896,3

7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций местных традиций и обрядов 0801 45000 00211  1940,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0801 45000 00211 200 1940,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00211 240 1940,0

7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 0801 79500 00561  3130,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0801 79500 00561 200 3130,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 79500 00561 240 3130,2

8 Социальная политика 1000   5421,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

8.1 Социальное обеспечение населения 1003   359,4

 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 50500 00231  359,4

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 359,4

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 359,4

8.2 Охрана семьи и детства 1004   5062,0

8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860  3278,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 3278,3

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 3278,3

8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870  1783,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 1783,7

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 51100 G0870 320 1783,7

9 Физическая культура и спорт 1100   4005,5

 Массовый спорт 1102   4005,5

9.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 1102 51200 00241  4005,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 1102 51200 00241 200 4005,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00241 240 4005,5

10 Средства массовой информации 1200   2004,5

Периодическая печать и издательства 1202   2004,5

      Приложение №3

к решению МС МО  Лахта-Ольгино
образования Лахта-Ольгино

от  24.05.2018 № 27      

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
бюджета муниципального образования Лахта-Ольгино на 2018 год

(тыс.руб.)
№ п/п Наименование статьи ГРБС Код раздела и 

подраздела
Код целевой статьи Код вида 

расхода
Сумма                                

1 2 3 4 5 6 7

10.1 Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, иной информации

1202 45700 00251  2004,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 2004,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 2004,5

 ИТОГО РАСХОДОВ    119131,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

1 Избирательная комиссия внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта-Ольгино 912    2351,2

1.1 Общегосударственные вопросы 912 0100   2351,2

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 0107   2351,2

1.1.1.1 Избирательная комиссия 912 0107 02000 00051  2351,2

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными(муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

912 0107 02000 00051 100 1030,8

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0107 02000 00051 120 1030,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 912 0107 02000 00051 200 1320,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 912 0107 02000 00051 240 1320,2

 Иные бюджетные ассигнования 912 0107 00200 00051 800 0,2

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0107 00200 00051 850 0,2

2 Муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта-Ольгино 930    3074,3

2.1 Общегосударственные вопросы 930 0100   2893,9

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 930 0102   1198,6

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 0102 00200 00011  1198,6

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 0102 00200 00011 100 1198,6

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 0102 00200 00011 120 1198,6

2.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления

930 0103   1695,3

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 930 0103 00200 00022  140,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

930 0103 00200 00022 100 140,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 930 0103 00200 00022 120 140,4

2.1.2.2  Аппарат представительного органа муниципального образования 930 0103 00200 00023  1554,9

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

930 0103 00200 00023 100 769,1

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 930 0103 00200 00023 120 769,1

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 930 0103 00200 00023 200 673,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 930 0103 00200 00023 240 673,8

 Иные бюджетные ассигнования 930 0103 00200 00023 800 112,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 0103 00200 00023 850 112,0

2.1.2.3 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 930 0705   66,4

 

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

930 0705 42800 00181  66,4

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 930 0705 42800 00181 200 66,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 930 0705 42800 00181 240 66,4

2.2 Другие общегосударственные вопросы 930 0113   114,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

2.2.1
Членские взносы на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

930 0113 09200 00441  114,0

 Иные бюджетные ассигнования 930 0113 09200 00441 800 114,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 0113 09200 00441 850 114,0

3 Местная администрация внутригородского муниципального 
образования СПб муниципального округа Лахта-Ольгино 964    113706,1

3.1 Общегосударственные вопросы 964 0100   27999,8

3.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

964 0104   7459,5

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 0104 00200 00031  1223,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

964 0104 00200 00031 100 1223,4

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 964 0104 00200 00031 120 1223,4

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 964 0104 00200 00032  5429,8

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

964 0104 00200 00032 100 5081,3

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 964 0104 00200 00032 120 5081,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0104 00200 00032 200 264,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0104 00200 00032 240 264,0

 Иные бюджетные ассигнования 964 0104 00200 00032 800 84,5

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0104 00200 00032 850 84,5

3.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 0104 09200 G0100  6,9

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0104 09200 G0100 200 6,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0104 09200 G0100 240 6,9

3.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

964 0104 00200 G0850  799,4

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

964 0104 00200 G0850 100 736,3

 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 964 0104 00200 G0850 120 736,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0104 00200 G0850 200 63,1

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0104 00200 G0850 240 63,1

3.1.2 Резервные фонды 964 0111   60,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 0111 07000 00061  60,0

 Иные бюджетные ассигнования 964 0111 07000 00061 800 60,0

 Резервные средства 964 0111 07000 00061 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные вопросы 964 0113   20480,3

3.1.3.2
Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования

964 0113 09200 00291  15953,7

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0113 09200 00291 200 1215,7

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0113 09200 00291 240 1215,7

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 964 0113 09200 00291 400 14716,0

 Бюджетные инвестиции 964 0113 09200 00291 410 14716,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

 Иные бюджетные ассигнования 964 0113 09200 00291 800 22,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0113 09200 00291 850 22,0

3.1.3.3

Осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

964 0113 09200 00461

 

4526,6

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 0113 09200 00461 100 3470,1

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 0113 09200 00461 110 3470,1

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0113 09200 00461 200 1055,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0113 09200 00461 240 1055,5

 Иные бюджетные ассигнования 964 0113 09200 00461 800 1,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 0113 09200 00461 850 1,0

3.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 964 0300   621,6

3.2.1 Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 964 0309   330,8

3.2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

964 0309 21900 00091  330,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0309 21900 00091 200 330,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0309 21900 00091 240 330,8

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 964 0314   290,8

3.2.2.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 964 0314 79500 00511  72,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0314 79500 00511 200 72,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0314 79500 00511 240 72,0

3.2.2.3
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования

964 0314 79500 00521  69,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0314 79500 00521 200 69,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0314 79500 00521 240 69,5

3.2.2.4 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 964 0314 79500 00531  40,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0314 79500 00531 200 40,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0314 79500 00531 240 40,5

3.2.2.5

Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

964 0314 79500 00541  108,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0314 79500 00541 200 108,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0314 79500 00541 240 108,8

3.3 Национальная экономика 964 0400   25833,8

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 0401   144,5

3.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые

964 0401 51000 00101  144,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

 Иные бюджетные ассигнования 964 0401 51000 00101 800 144,5

 
Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров,работ,услуг

964 0401 51000 00101 810 144,5

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 0409   25659,8

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования 964 0409 31500 00111  25659,8

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0409 31500 00111 200 25659,8

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0409 31500 00111 240 25659,8

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 0412   29,5

3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 964 0412 79500 00151  29,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0412 79500 00151 200 29,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0412 79500 00151 240 29,5

3.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 964 0500   28008,9

3.4.1 Благоустройство 964 0503   28008,9

3.4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 964 0503 60000 00131  913,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00131 200 913,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00131 240 913,2

3.4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях 964 0503 60000 00132  372,9

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00132 200 372,9

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00132 240 372,9

3.4.1.3 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 964 0503 60000 00133  425,4

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00133 200 425,4

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00133 240 425,4

3.4.1.4 Установка и содержание малых архитектурных форм,уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования 964 0503 60000 00134  2394,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00134 200 2394,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00134 240 2394,3

3.4.1.5 Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 964 0503 60000 00141  265,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00141 200 265,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00141 240 265,3

3.4.1.6 Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории 
муниципального образования 964 0503 60000 00142  61,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00142 200 61,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00142 240 61,5

3.4.1.7 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов,мусора 964 0503 60000 00143  7282,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00143 200 7282,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00143 240 7282,5

3.4.1.8 Уборка территорий, тупиков и проездов 964 0503 60000 00144  53,1

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00144 200 53,1

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00144 240 53,1

3.4.1.9 Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения 964 0503 60000 00151  4868,5



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00151 200 4868,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00151 240 4868,5

3.4.1.10 Организация работ по компенсационному озеленению 964 0503 60000 00152  1995,6

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00152 200 1995,6

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00152 240 1995,6

3.4.1.11
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

964 0503 60000 00153  711,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00153 200 711,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00153 240 711,2

3.4.1.12 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок 964 0503 60000 00161  4781,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00161 200 4781,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00161 240 4781,5

3.4.1.13 Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных 
площадок 964 0503 60000 00162  49,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00162 200 49,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00162 240 49,5

3.4.1.14 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования 964 0503 60000 00163  3834,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0503 60000 00163 200 3834,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0503 60000 00163 240 3834,3

3.5 Охрана окружающей среды 964 0600   51,2

3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 0605   51,2

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования 964 0605 41000 00171  51,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0605 41000 00171 200 51,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0605 41000 00171 240 51,2

3.6 Образование 964 0700   793,0

3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 964 0705   95,0

3.6.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы

964 0705 42800 00181  95,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0705 42800 00181 200 95,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0705 42800 00181 240 95,0

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 0709   698,0

3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 964 0709 43100 00191 590,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0709 43100 00191 200 590,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 0709 43100 00191 240 590,0

3.6.2.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

964 0709 79500 00491  108,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0709 79500 00491 200 108,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0709 79500 00491 240 108,0

3.7 Культура, кинематография 964 0800   18966,5

3.7.1 Культура 964 0801   18966,5

3.7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 0801 45000 00201  13896,3

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0801 45000 00201 200 13896,3

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0801 45000 00201 240 13896,3

3.7.1.1 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов 964 0801 45000 00211  1940,0

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0801 45000 00211 200 1940,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0801 45000 00211 240 1940,0

3.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 964 0801 79500 00561  3130,2

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 0801 79500 00561 200 3130,2

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 0801 79500 00561 240 3130,2

3.8 Социальная политика 964 1000   5421,4

 Социальное обеспечение населения 964 1003   359,4

 

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

964 1003 50500 00231  359,4

3.8.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 1003 50500 00231 300 359,4

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 1003 50500 00231 310 359,4

 Охрана семьи и детства 964 1004   5062,0

3.8.1.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

964 1004 51100 G0860  3278,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 1004 51100 G0860 300 3278,3

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 1004 51100 G0860 310 3278,3

3.8.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 1004 51100 G0870  1783,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 1004 51100 G0870 300 1783,7

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 964 1004 51100 G0870 320 1783,7

3.9 Физическая культура и спорт 964 1100   4005,5

3.9.1 Массовый спорт 964 1102   4005,5

3.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 964 1102 51200 00241  4005,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 1102 51200 00241 200 4005,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 1102 51200 00241 240 4005,5

3.10 Средства массовой информации 964 1200   2004,5

3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 1202   2004,5

3.10.1.1

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, иной информации

964 1202 45700 00251  2004,5

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 964 1202 45700 00251 200 2004,5

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 1202 45700 00251 240 2004,5

 ИТОГО РАСХОДОВ     119131,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. УФМС по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Севе-
ро-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 30.05.2018 г. в 12:00
Выход в свет: 30.05.2018 в 21:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, 
Заказ № 6
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

В связи с утратой силы Решения МС МО Лахта-Ольгино от 02.04.2015 г. № 15 «Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих и членов их семей, сведений об  источниках получения средств, за счет 
которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает 
общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три 
последних года, предшествующих совершению сделки на сайте внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лахта-Ольгино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования», МС МО Лахта-Ольгино:

РЕШИЛ:

1. Отменить и признать недействительным Решение МС МО Лахта-Ольгино от 12.04.2018г. № 14 «О 
внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 02.04.2015г. № 15 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц 
и муниципальных служащих и членов их семей, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий 
доход муниципального служащего и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних 
года, предшествующих совершению сделки на сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лахта-Ольгино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

        Глава МО МО Лахта-Ольгино      П.Е. Богданов

Прокуратура Приморского района Санкт-Петербурга информирует 

Генеральной прокуратурой Российской Федерации объявлен Международный молодежный конкурс 
социальной рекламы «Вместе против коррупции!».

Соорганизаторами конкурса являются Генеральные прокуроры Республик Армении, Беларуси, Кыргызстана, 
Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции и Агентство 
по государственному финансовому контролю и борьбе с коррупцией Республики Таджикистан.

Конкурсантам в возрасте от 14 до 35 лет предлагается подготовить антикоррупционную социальную 
рекламу в формате плакатов и видеороликов на тему: «Все против коррупции».

Победители и призеры конкурса награждаются дипломами с указанием призового места, ценными 
подарками и памятными призами.

Все участники конкурса, вышедшие в финал, награждаются дипломами за участие в конкурсе.
Торжественную церемонию награждения победителей конкурса планируется приурочить к 

Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
Прием работ будет осуществляться на официальном сайте конкурсаhttp//anticorruption.life с 2 июля по 19 

октября 2018 г.
Правила проведения конкурса и пресс-релиз доступны на официальном сайте Генеральной прокуратуры 

Российской Федерации в сети Интернетwww.genproc.gov.ru/anticor/konkurs-vmeste-protiv-korrupcii.
Выражаем надежду, что этот уникальный проект привлечет внимание Петербуржцев к проблеме коррупции 

и послужит целям выработки нетерпимого отношения в обществе к ее проявлениям.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ

От 24.05.2018 № 29
Об отмене Решения МС МО Лахта-Ольгино от 12.04.2018 г. № 14


